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26 kwietnia 2018

Zapraszamy na Majówkę w Świętokrzyskiem!

Koncerty, pikniki, degustacje regionalnych potraw, piesze wycieczki krajoznawcze,
inscenizacje historyczne, biegi, taneczne korowody, rodzinne zabawy na świeżym powietrzu
– długi, majowy weekend w województwie świętokrzyskim zapowiada się atrakcyjnie i
aktywnie. Oto część propozycji dla osób, które ten czas (29 kwietnia – 6 maja) zamierzają
spędzić w naszym regionie.

Seanse filmowe, prelekcje, warsztaty, dyskusje, a także spotkania ze znanymi reżyserami i
aktorami – to tylko niektóre atrakcje Festiwalu Filmów – Spotkań NieZwykłych. Święto
kina w Sandomierzu potrwa od 1 do 6 maja. Imprezie będzie towarzyszyć wystawa
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plakatów Andrzeja Pągowskiego, wybitnego grafika, który obchodzi 40-lecie pracy
artystycznej. Piotr Machalica z recitalem „Mój ulubiony Młynarski” wystąpi 1 maja.
Stanisława Celińska 5 maja zaśpiewa utwory z najnowszej płyty „Atramentowa”. Więcej

Gotowanie w plenerze, prezentacja regionalnych produktów, kiermasze, dawne gry i
zabawy, występy artystyczne, konkursy nagrodami – to tylko niektóre z atrakcji III
Świętokrzyskiego Festiwalu Smaków, który odbędzie się 28 i 29 kwietnia w Parku
Etnograficznym w Tokarni w ramach obchodów jubileuszu 20 – lecia województwa
świętokrzyskiego. W programie imprezy – występy kapel ludowych, dawne gry i zabawy dla
najmłodszych, konkurs kulinarny „20 potraw na 20 – lecie Województwa Świętokrzyskiego”,
konkurs Świętokrzyski Mistrz Kuchni. Więcej

 

Plakat promujący wydarzenie

W Nowem, gmina Ożarów 29 kwietnia odbędzie się Wojewódzkie Święto Kwitnącej
Wiśni. W programie m.in. występy artystyczne, konkursy dla publiczności, wystawy maszyn
i sprzętu rolniczego, kiermasze rękodzieła ludowego, gry i zabawy dla najmłodszych.
Gwiazdą imprezy będzie zespół „Power Play”. Imprezie patronuje marszałek Adam Jarubas.

http://www.festiwalniezwykly.pl/
https://www.swietokrzyskie.pro/wielkie-gotowanie-w-plenerze-juz-w-najblizszy-weekend/
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Więcej

Tego samego dnia w Chęcinach odbędzie się Piknik Historyczny “Ku Chwale
Niepodległej”. Impreza rozpocznie się o godz. 12.00 pod Zamkiem. 1 maja na rynku
górnym w Chęcinach w godz. 16.00 – 18.00 odbędzie się „Spotkanie z folklorem”.

Zwiedzanie zamku, teatr ognia, konkursy, pokaz iluminacji – to tylko niektóre z atrakcji,
jakie odbędą się 2 maja podczas imprezy „Noc na Zamku w Chęcinach”. Nie zabraknie
także wspólnego ogniska i strzałów z historycznej broni. Honorowy patronat nad
wydarzeniem objął marszałek województwa Adam Jarubas. Początek o godz. 20.30. Ponadto
w dniach 30 kwietnia – 3 maja pod zamkiem stanie zagroda chłopska, dająca możliwość
obcowania z tradycją i obyczajami związanymi ze średniowieczem. W programie także pokaz
tańców dawnych, widowiskowe walki rycerskie, pokazy rękodzieła. Więcej

Plakat promujący wydarzenie

http://www.ozarow.pl/aktualnosc-650-swieto_kwitnacej_wisni_w_nowem.html
http://www.checiny.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=0&menu=169&akcja=artykul&artykul=11114&strona=1
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W sobotę, 5 maja w Starachowickim Centrum Kultury będzie okazja posłuchać melodii
filmowych z takich filmów jak „Pan Tadeusz” czy „Pianista” w wykonaniu Orkiestry
Symfonicznej Filharmonii Świętokrzyskiej. Koncert odbędzie się w ramach jubileuszu 20 –
lecia województwa świętokrzyskiego. Więcej

Plakat promujący wydarzenie

 

W niedzielę, 6 maja w Parku Etnograficznym w Tokarni już po raz dwudziesty szósty
odbywać się będą Wytopki Ołowiu. Tradycyjnie obejrzeć będzie można pokazy wytapiania
ołowiu, otrzymywania smoły drzewnej oraz pozyskiwania dziegciu. Imprezie towarzyszyć
będą występy artystyczne oraz kiermasz rękodzieła ludowego. Więcej

https://starachowice.eu/dla-mieszkanca/3097-muzyka-srebrnego-ekranu-filharmonia-swietokrzyska-na-20-lecie-wojewodztwa
http://mwk.com.pl/pl/kalendarz_imprez/127,xxvi_wytopki_olowiu.html
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6 maja odbędzie się III Rajd Rowerowy. Uczestnicy rajdu przejadą trasą z Chęcin
przecinając drogę nr 762 przez miejscowości: Polichno do Miedzianki, gdzie przewidziany
jest postój połączony z Mszą Świętą oraz zwiedzaniem Muzealnej Izby Górnictwa
Kruszcowego w Miedziance. Następnie trasa rajdu wiedzie przez Charężów (droga szutrowa
wiodąca lasem przy kopalni i wyrobisku Nordkalk) w kierunku miejscowości Skiby,
(przewidziany jest postój i poczęstunek przy Jaskini Piekło). Rajd zakończy się u podnóża
Zamku Królewskiego w Chęcinach. Więcej

Od 1 do 6 maja br. na terenie Centrum Kulturowo – Archeologicznego w Nowej Słupi
odbędą się „Małe Dymarki”. Cykl imprez i prezentacji nawiąże do historii Gór
Świętokrzyskich, która liczy około 2 tysięcy lat. Turyści i miłośnicy starożytnego hutnictwa
będą świadkami rekonstrukcji procesu dymarskiego w starożytnym piecu typu kotlinkowego.
Duże zainteresowanie wywoła zapewne prezentacja pracy starożytnego pieca garncarskiego
oraz pokaz produkcji szkła metodą starożytną. Więcej

Warsztaty z robotyki, druku 3D, strzelanie z łuku, malowanie twarzy, pokazy magii i iluzji,
wycieczka po prehistorycznym świecie gdzie królowały olbrzymie gady – to tylko niektóre z
atrakcji, jakie odbywać się będą w dniach 28 kwietnia – 6 maja podczas Majówki w
Bałtowie. Więcej

Od 30 kwietnia do 6 maja Osada Średniowieczna w Hucie Szklanej zaprasza na Piknik
Majowy. W programie warsztaty pszczelarskie, stolarskie, zielarskie, wikliniarskie, pokazy,
gry i zabawy dla najmłodszych. Więcej

http://www.checiny.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&menu=169&schemat=0&dzialy=169&akcja=artykul&artykul=11122
http://dymarki.pl/male-dymarki-czyli-majowka-pod-lysa-gora/
https://juraparkbaltow.pl/2018/04/wielka-rodzinna-majowka-w-baltowie/
http://www.osadasredniowieczna.eu/asp/pl_start.asp?typ=13&menu=2&schemat=&dzialy=2&akcja=artykul&artykul=1540
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Plakat promujący wydarzenie

 

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza 28 kwietnia i 5 maja na warsztaty familijne.
28 kwietnia najmłodsi dowiedzą się kto to taki grafik i czym się zajmuje. Natomiast 5 maja
uczestnicy poznają symbole narodowe oraz zwiedza wystawę Sanktuarium Marszałka
Piłsudskiego i dowiedzą się, co to jest patriotyzm. Zajęcia zakończą warsztaty plastyczne.
Warsztaty familijne odbędą się w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach.
Początek o godz. 11.00. Więcej

Natomiast w niedziele, 29 kwietnia odbędzie się kolejne spotkanie z cyklu „Niedziela w
Muzeum”. Tym razem uczestnicy spotkania zwiedza wystawę „Czołem Mości
Panowie!” .Spotkanie, które rozpocznie się o godz. 12.00 w Pałacyku Henryka Sienkiewicza
w Oblęgorku poprowadzi Piotr Walczyk. Więcej 

Warsztaty stolarskie, detektywistyczne, głośne czytanie i sztuka opowiadania za pomocą
ilustracji – to tylko niektóre z atrakcji, jakie będą czekać na najmłodszych, którzy odwiedzą
Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie. Od 1 do 6 maja odbywać się będzie Festiwal
Literatury Dziecięcej i Młodzieżowej. Popularna „Majówka Literacka” organizowana jest
już po raz trzeci. Wydarzeniu patronuje marszałek Adam Jarubas, odbywać się będzie w
ramach jubileuszu 20.lecia województwa świętokrzyskiego. Więcej

http://mnki.pl/
http://mnki.pl/pl/aktualnosci/pokaz/593,niedziela_w_muzeum:_kuratorskie_oprowadzanie_po_wystawie_czolem_mosci_panowie
http://centrumbajki.pl/
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Plakat promujący wydarzenie

 

Na majówkę zaprasza także Teatr Żeromskiego w Kielcach. W dniach 28-29 kwietnia i
3 maja będzie okazja obejrzeć spektakl „Prędko, prędko”. Nowe spojrzenie na Fredrę –
najwybitniejszego polskiego komediopisarza, prezentuje Mikołaj Grabowski, znakomity
reżyser, aktor teatralny i filmowy, pedagog, profesor krakowskiej PWST, dyrektor wielu scen
polskich Początek o godz. 19.00. Natomiast 5-6 maja Teatr zaprasza na spektakl
„Hotelowe manewry”. Zabawną, pełną nieoczekiwanych zwrotów akcji opowieści o
kataklizmach dziejących się tuż przed koncertem dwóch nienawidzących się gwiazd w
luksusowym hotelu Royal. Więcej

28 kwietnia w Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu odbędzie się Naukowe
Otwarcie Sezonu Turystycznego. W programie pokazy, warsztaty, mobilne planetarium,
gry i zabawy dla najmłodszych, konkursy z nagrodami. Więcej

Pokazy rycerskie z wielką paradą muszkieterów, obóz historyczny, zabawy i gry dla dzieci,
strzelnica łucznicza, warsztaty lepienia z gliny – to tylko niektóre z atrakcji, jakie odbywać
się będą się 3 maja podczas Majówki w Zamku Krzyżtopór.

„Cały Bliżyn tańczy poloneza” – taki taneczny happening odbędzie się 3 maja o godzinie
15.00 na placu przed Zameczkiem w Bliżynie. Mieszkańcy, dzieci, młodzież, uczestnicy
zajęć w Gminnym Ośrodku Kultury, zespoły ludowe, kluby seniora, włodarze spotkają się, by
zatańczyć wspólnie najpiękniejszy narodowy taniec. W tanecznym maratonie może wziąć
udział każdy chętny. Na zakończenie uczestnicy posłuchają koncertu plenerowego w

http://teatrzeromskiego.pl/
http://cndavinci.pl/zapraszamy-centrum-nauki-28-kwietnia-na-otwarcie-sezonu-turystycznego/
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wykonaniu artystów GOK. Więcej

 

Plakat promujący wydarzenie

Amatorzy pieszych wycieczek poznają uroki Gór Świętokrzyskich podczas organizowanego
od 29 kwietnia do 2 maja Majowego Rajdu Świętokrzyskiego. Uczestnicy, bez
ograniczeń wiekowych,samodzielnie wybierają trasy, zapewniają sobie transport i noclegi. 1
maja o godz. 13.00 spotkają się przy ognisku integracyjnym w Ośrodku Wypoczynkowym
“Jodełka” w Świętej Katarzynie

Niezapomniane wrażenia pozostawi wizyta w Parku Rozrywki i Miniatur Sabat Krajno.
Ten całoroczny rodzinny ośrodek edukacyjno-rozrywkowy kusi w trakcie długiego weekendu
(30 kwietnia – 6 maja) mnóstwem atrakcji. W programie: malowanie twarzy, gry i zabawy

http://www.blizyn.pl/
http://sabatkrajno.pl/
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z animatorami, tworzenie kolorowych balonów. Do dyspozycji gości będą też: park linowy,
autodrom, kino 6D, dmuchany plac zabaw. Fani gotowania będą mieli okazję otworzyć sezon
grillowy z mistrzem kuchni świętokrzyskiej.
Natomiast 5 maja o godzinie 20 rozpocznie się nocne zwiedzanie Alei Miniatur –
niezwykłego miejsca, gdzie zgromadzono ponad 50 budowli charakterystycznych dla
najróżniejszych zakątków świata.

Aktywnie pierwszy dzień maja można spędzić w gminie Strawczyn. Samorządowe Centrum
Kultury i Sportu w Strawczynie organizuje dwunastokilometrowy spacer z przewodnikiem
na trasie Kuźniaki – Oblęgorek. W trakcie marszruty przewidziano quiz na temat wiedzy o
gminie Strawczyn z atrakcyjnymi nagrodami. Start we wtorek, 1 maja br., o godz. 10.30
sprzed ruin wielkiego pieca w Kuźniakach. Bezpłatny autokar, który dowiezie uczestników
na miejsce startu, podstawiony zostanie o godz. 10.00 na parking Centrum Sportowo-
Rekreacyjnego OLIMPIC w Strawczynku.

Święto Flagi w terenie? Taki pomysł na rozpropagowanie tego święta mają Miejsko-Gminny
Ośrodek Kultury i Sportu w Stąporkowie oraz Nadleśnictwo Stąporków, którzy 2 maja
przygotowali rajd z flagą do rezerwatu “Skałki pod Niekłaniem”. Zapisy do 27 kwietnia.
Szczegółowe informacje pod numerem +48 41 374 10 86 lub kom. 509 307 590.

Uroczystości Święta Konstytucji 3 Maja w Kielcach rozpoczną się o godz. 11.00 mszą
Świętą w intencji Ojczyzny w Bazylice Katedralnej. Na godz. 12.50 zaplanowano główne
uroczystości przed pomnikiem Stanisława Staszica w Parku Miejskim. W kieleckim parku
wystąpią m.in. grupy rekonstrukcji historycznej ze swoimi autorskimi programami. Podczas
pikniku odbędzie się również Gra Miejska „Majowa Jutrzenka”. Na zakończenie, o godz.
17.00 w muszli koncertowej rozpocznie się koncert „Witaj Jutrzenko Majowa” w wykonaniu
zespołu „Rozmaryn” z Kielc.
Obchodom towarzyszyć będzie szereg inicjatyw. 28 kwietnia odbędzie się bieg na dystansie
100 km organizowany przez Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych. 2 maja o godz.
12.00 na kieleckim Rynku odbędzie się uroczystość wciągnięcia na maszt flagi państwowej.
Na godz. 21.00 zaplanowano capstrzyk. Ponadto o godz. 14.00 na dziedzińcu Wzgórza
Zamkowego odbędzie się wernisaż wystawy „Niepodległe kobiety Kielecczyzny”. 3 maja o
godz. 10.00 na Wzgórzu Zamkowym rozpocznie się wojskowa prezentacja 10.
Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

Koncerty, konkursy z nagrodami, występy zespołów ludowych, rajdy, wystawy, lekcje
historyczne – to tylko niektóre z atrakcji, jakie odbywać się będą w dniach 4-12 maja
podczas Dni Połańca. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął marszałek województwa
Adam Jarubas.  Więcej 

http://www.sckis.strawczyn.pl/aktualnosci/142-zapraszamy-na-majowy-spacer-z-przewodnikiem
http://www.sckis.strawczyn.pl/aktualnosci/142-zapraszamy-na-majowy-spacer-z-przewodnikiem
http://staporkowmgokis.pl/iv-rajd-z-flaga/
http://www.centrum.polaniec.pl/
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Plakat promujący wydarzenie

Do północy albo kilka minut dłużej będą bawić się uczestnicy pikniku majowego, który 3
maja odbędzie się w Mircu. Towarzyszyć mu będzie Regionalny Przegląd Zespołów i Kapel
Weselnych organizowany pod patronatem marszałka Adama Jarubasa. Początek
wydarzenia, przygotowanego przez samorząd gminy, bibliotekę, ośrodek kultury oraz
Stowarzyszenie “Wspólnie dla Gminy Mirzec”, o godz. 15.00 w Amfiteatrze w Mircu.
Mirzecką Majówkę zainauguruje o godz. 15.00 inscenizacja patriotyczna z okazji rocznicy
uchwalenia Konstytucji 3 Maja, którą przedstawią uczniowie ze Szkoły Podstawowej w
Jagodnem. Godzinę później mirzecki amfiteatr wypełnią skoczną muzyką ludową oraz
współczesnymi przebojami uczestnicy Regionalnego Przeglądu Zespołów i Kapel Weselnych.
Popisom artystycznym towarzyszyć będą scenki rodzajowe związane z obrzędem zaślubin,
przesądami i zwyczajami oraz konkurs dla publiczności. Gościnnie na deskach amfiteatru
zaprezentuje się kapela “Echo” z Rogowa.
Dla dzieci przygotowano mini plac zabaw, natomiast dla dorosłych strefę ze smakowitymi
potrawami. O godzinie 20 rozpocznie się zabawa taneczna.
W trakcie imprezy rozstrzygnięty zostanie konkurs plastyczny ph. “100 lat Niepodległości”
organizowany przez Szkołę Podstawową w Mircu.

Przedsięwzięcie poprzedzi msza święta w intencji ojczyzny w kościele pw. św. Leonarda w
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Mircu, odprawiona o godz. 10.00.

Mirzecka majówka plakat

Sandomierz to jedna ze świętokrzyskich “perełek” turystycznych. Ci, którzy jeszcze nie
mieli szansy odwiedzić “małego Rzymu” mogą to uczynić podczas zbliżającego się długiego
weekendu.
Od 28 kwietnia do 6 maja o godz. 11 przed siedzibą PTTK w Sandomierzu na turystów
czekać będą przewodnicy, którzy w czasie trzygodzinnego spaceru pokażą największe
zabytki królewskiego miasta
Natomiast 2 i 3 maja chętni będą mogli zwiedzić pobliskie miejscowości, skrywające skarby
sprzed stuleci – Koprzywnicę, Opatów, Ujazd, Tarnobrzeg, Baranów Sandomierski.
Fani wędrowania mają szansę zobaczyć 1 i 5 maja niezwykłe Góry Pieprzowe z
największym skupiskiem dziko rosnących krzewów różanych, stanowiskami roślinności
stepowej. Spotkanie z przewodnikiem w wyznaczonych dniach o godz. 10.30 przed Bramą
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Opatowską w Sandomierzu.
Organizatorem wydarzeń jest Oddział PTTK w Sandomierzu.

Widok na zamek w Sandomierzu

Ci, którzy jeszcze nie zaplanowali wypoczynku na przełomie kwietnia i maja, mogą
skorzystać z bogatej oferty Kompleksu Świętokrzyska Polana. Położony na otoczonej
lasem polanie ośrodek kusi nie tylko profesjonalnymi zabiegami rehabilitacyjnymi i
noclegami w pokojach o wysokim standardzie, ale także: wielkimi akwariami, w których
pływają ryby i wodne stworzenia z całego świata, świętokrzyskimi zabytkami w miniaturze i
ogromnym placem zabaw dla dzieci.

Plakat Majówka Świętokrzyska Polana

Miłośnikom jazdy konnej poleca się na majówkę Pałac w Kurozwękach. Rajdy konne do
Szczeki przez Pustelnię Złotego Lasu w Rytwianach będą się odbywać 30 kwietnia i 1
maja. Natomiast 2 maja jeźdźcy mogą wziąć udział w akcji “100 szczytów konno na 100-
lecie”, w czasie której dotrą na Golgotę w Jasieniu.
Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerami telefonów: 695 086 573 lub 792 873

http://www.pttk-sandomierz.pl/
http://swietokrzyskapolana.pl/
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878.

W patriotycznym duchu 2 maja na trasę wyruszą uczestnicy Biało-Czerwonego Rajdu
Rowerowego organizowanego w ramach cyklu “Popedałuj z Kulturą” przez Gminne
Centrum Kultury w Rytwianach. Start o godz. 9.00 z placu przed Gminnym Centrum
Kultury w Rytwianach. Każdy uczestnik otrzyma biało-czerwoną flagę.

Po raz 28. w Końskich 3 maja wystartują Masowe Biegi Uliczne. Co roku bierze w nich
udział około 500 osób – dzieci, młodzież, lokalni amatorzy biegania i doświadczeni
zawodnicy, dla których ruch jest sposobem na spędzanie wolnego czasu. Tradycyjnie biegi
odbędą się na terenie Parku Miejskiego im. Tarnowskich w Końskich. Uczestnicy są
podzieleni na kategorie wiekowe oraz według płci. Pierwsze starty już o godz. 14.00. Bieg
główny zaplanowano na godz. 17.05. Zgłoszenia do biegów przyjmowane są w Biurze
Zawodów przy “Oranżerii Egipskiej” w Końskich.
Zwycięzcy poszczególnych kategorii otrzymają: dyplomy, statuetki, medale i nagrody
rzeczowe.

Suchedniowski Ośrodek Kultury “Kuźnica” w Suchedniowie zaprasza 3 maja na koncert
ph. “KUŹNICA – MIASTU”, który rozpocznie się o godz. 16.00 w sali widowiskowej placówki.
Zgromadzona publiczność zobaczy montaż słowno-muzyczny pt: “POLSKO – JESTEŚ NA
MIEJSCU!” w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej w Ostojowie oraz pokazy taneczne
formacji “AXIS”. Na scenie zaprezentują się również wokaliści ze Studia Piosenki,
działającego w “Kuźnicy”, a także chór “CORO CANTORUM” z Miejskiego Centrum Kultury
w Ostrowcu Świętokrzyskim pod dyrekcją Ewy Goworowskiej.
Koncertowi towarzyszyć będzie inauguracja wystawy pn. “Spotkanie pokoleń pod znakiem
NIEPODLEGŁA. Suchedniowskie rody – Ostachowscy”. Początek o godz. 15.00.

Plakat koncertu “Kuźnica-Miastu”

Aktywne spędzenie niedzielnego poranka, 6 maja, proponuje mieszkańcom i gościom
samorząd Morawicy, który organizuje bezpłatny rajd pieszy ph. “Wędruj z nami – znane i
nieznane zakątki naszej okolicy”.  Uczestnicy eskapady podczas dziesięciokilometrowego
spaceru dotrą m.in. do doliny Czarnej Nidy, kamieniołomu w Łabędziowie, okopów
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pancernych w Radomicach. W trakcie wyprawy przewidziano odpoczynek połączony z
integracyjnymi zabawami oraz poczęstunek.
Zainteresowani mogą do 4 maja br. zarejestrować się osobiście w siedzibie biblioteki w
Morawicy lub telefonicznie pod numerem 41 311 46 92 wew. 300, 303, 306.


